兵南農経第６５号

令和元年１０月２１日

就労継続支援Ｂ型事業所 各位

兵庫南農業協同組合

代表理事組合長 中村 良祐

公印省略

ＪＡ兵庫南 福祉事業所支援員向け農業体験ツアーおよび

農福連携相談会のご案内について

拝啓

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当ＪＡの事業につきまして格別のご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、農福連携に取り組むにあたり、ＪＡ兵庫南管内にある福祉事業所の支援員の方に実際の農作業を見学・

体験を通して、農業への関心を持っていただくことが大事であると考え、今回のツアーを計画しました。

つきましては、今後、農福連携のマッチングを進めていくにあたり、施設利用者の方ができる作業かどうか

を判断する機会にしていただきたいと考えています。公私共にご多忙とは存じますが、下記のとおり開催いた

しますので、ぜひご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

敬具

記

１. 開催日時：令和元年１１月２９日（金） １０：３０～１５：００  雨天決行

           ※出発時間の 10 分前（10：20）までに集合をお願いします。

       現地まではマイクロバスで送迎します。

２．集合場所：ＪＡ兵庫南営農総合支援センター玄関前 （加古郡稲美町北山 1243-1）

３. 対象者： 福祉事業所の支援員の方、農福連携担当者の方

４. 応募人数：先着２０名 (各事業所から複数人も可)     応募締切：令和元年１１月１５日（金）

５. 内容：  ①ふぁーみんサポートのほ場において、農作業の見学・体験

（ブロッコリーの収穫作業と玉ねぎの植え付け作業）

②福祉事業所からの要望やニーズ調査のための相談会

（今後のマッチング成立に向けての確認）

６．費用：    無料（昼食は用意しております。）

７. 申込方法：令和元年１１月１５日（金）までに、別紙の申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸでお申

込みください。                                   以上

  ※お問合せ JA兵庫南営農経済部アグリ支援課 （担当 吉村、長谷川）

TEL 079－496－5788 FAX 079-492-8735

別紙

ＪＡ兵庫南 福祉事業所支援員向け農業体験ツアーおよび

農福連携相談会 申込書

ＪＡ兵庫南 営農経済部 アグリ支援課行

ＦＡＸ  ０７９－４９２－８７３５

令和  年  月  日

事業所名

参加者氏名①

参加者氏名②

参加者氏名③

事業所住所 〒

連絡先 TEL

※１ 当日は、農作業ができる服装でご参加ください。

※２ 昼食はご用意しております。

※３ 雨天の場合は雨具のご用意をお願いします。

●２回目の福祉事業所支援員向け農業体験ツアーの実施および農福連携相談会の開催を、令和２年 1月下旬

に実施予定です。1 回目とは違う農作業体験を計画しています。詳細についてはあらためてご案内いたしま

す。

以上